

VGH Fahrradversicherung und VGH Fahrrad-Schutzbrief

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Deckungsumfang der Allgemeinen Fahrrad-Versicherungsbedingungen (VFB 2024)

Versicherte Gefahren und Schäden

Schäden durch eine Panne bis 250 €	✓
Diebstahl, Beraubung, Plünderung und Unterschlagung	✓
Vandalismus und Tierbiss	✓
Schäden durch Unfall, Sturz oder Fall	✓
Feuer (Brand, Blitzschlag, Explosion)	✓
Sturm und Hagel	✓
Weitere Naturgefahren (Elementarschäden) wie Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdfall, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch	✓
Bedienungsfehler und unsachgemäße Handhabung	✓
Material-, Produktions- und Konstruktionsfehler	✓
Beschädigungen infolge von Verschleiß an bis zu 5 Jahre alten Fahrrädern	✓
Schäden durch Feuchtigkeit, Kurzschluss, Induktion oder Überspannung an Akkus, Motoren und Steuerungsgeräten	✓

Entschädigung

Schäden durch Diebstahl, Beraubung, Plünderung und Unterschlagung, Vandalismus, Tierbiss, Feuer, Sturm, Hagel, weitere Naturgefahren (Elementarschäden)	Neuwert
	Bis 100 % des Kaufpreises bei Fahrrädern bis 5 Jahre
Schäden durch Unfall, Sturz oder Fall, Bedienungsfehler oder unsachgemäße Handhabung, Material-, Produktions- oder Konstruktionsfehler, Schäden durch Feuchtigkeit, Kurzschluss, Induktion oder Überspannung an Akkus, Motoren und Steuerungsgeräten	Bis 50 % des Kaufpreises bei Fahrrädern bis 7 Jahre
	Bis 25 % des Kaufpreises bei Fahrrädern älter als 7 Jahre
Verschleiß an Fahrrädern, die maximal 5 Jahre alt sind	Bis 100 % des Kaufpreises Austausch des Akkus, wenn die Leistungskapazität dauerhaft um 50 % unterschritten ist

✓ versichert

Versicherte Sachen

Das nicht versicherungspflichtige Fahrrad, Pedelec, (E-)Lastenrad (inklusive Fahrradanhänger)	✓
Alle fest verbundenen Bauteile	✓
Akku und Motor	✓
Mitversichert sind zur Funktion des Fahrrades gehörende Teile sowie mitgeführtes Fahrradzubehör und Gepäck wie Helm, Schloss, Kleidung und Campingartikel. Die Entschädigung ist je Versicherungsfall auf 300 € pro Zubehör- und Gepäckteil begrenzt und beträgt insgesamt maximal 1.000 €.	✓

Geltungsbereich

Weltweit	✓
----------	---

Deckungsumfang des Fahrrad-Schutzbriefs (Wahlbaustein)

Leistungen

Gratis 24/7-Service-Telefon	✓
Pannenhilfe vor Ort	✓
Werkstattvermittlung	✓

Zusätzliche Leistungen ab 3 km Entfernung von Ihrem Wohnort

Bergung	✓
Abschleppen	✓
Kosten für die Weiter- und Rückfahrt bis 500 €	✓
Kostenübernahme für ein Ersatzfahrrad bis 50 € pro Tag, maximal 14 Tage oder einmaliges Mobilitätsbudget in Höhe von 50 € z. B. für Fahrten mit dem öffentlichen Personennahverkehr, einem Sharing-Anbieter oder Taxi	✓
Übernachungskosten im Notfall bis 80 € pro Übernachtung, maximal 5 Nächte	✓
Fahrradrücktransport	✓
Verschrottung oder Entsorgung	✓
Telefonische rechtliche Erstberatung	✓
Psychologische Ersthilfe nach einem Verkehrsunfall	✓

Geltungsbereich

Versicherungsschutz besteht für Schadenfälle innerhalb Europas im geographischen Sinne, den Anliegerstaaten des Mittelmeers sowie den Kanarischen Inseln, Madeira und den Azoren.	✓
---	---

✓ versichert